
UNIVERSIDADE DE BRASíLIA
GABINETE DO REITOR

RESOLUÇÃO DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO N° 19 /96

o CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, em sua 27()3
Reunião, realizada em 17/05/96, tendo em vista o constante do OI/GEO/002/96,

RESOLVE:

Aprovar a composição da Comissão Examinadora do Concurso Público para
Docente (uma vaga), relativo ao Departamento de Geologia Geral e Aplicada, ficando assim
constituída, por área e classe, pelos Professores:

Área: GEOLOGIA GERAL/MINERALOGIA/CRISTALOGRAFIA
(Professor ADJUNTOIDE). Membros efetivos: DETLEF HANS-GERT WALDE
(presidente - UnB), NILSON FRANCISQUINI BOTELHO (UnB) e IVO DOSSIN
(IG/UFMG). Membros suplentes: JOÃO WILL Y CORRÊA ROSA (UnB), JOSÉ CARLOS
GASPAR (UnB) e ANTONIO CARLOS PEDROSA SOARES (IG/UFMG).

Brasília, 2' de maio de 1996

/~1J
LAUROMORHY
Reitor em exercício

c.c.: GRElVRTIIGD/GEO/ACSlSCNSOCIDRH
RESCONC


